
Чăваш Республикин Тăвай 

муниципаллă округĕн «Çĕнĕ 

Пуянкассинчи пěтěмěшле пěлÿ 

паракан вăтам шкул» 

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

муниципаллă бюджетлă вĕренÿ 

учрежденийĕ 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Новобуяновская  средняя 

общеобразовательная школа” 

Янтиковского муниципального 

округа Чувашской Республики 

      

     П Р И К А З  

08.09.2023. № 138а 

 

Çĕнĕ Пуянкасси  ялě  д. Новое Буяново 
 

Об утверждении Положения о взимании 

платы с родителей за присмотр и уход за  

детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в  

МБОУ «Новобуяновская СОШ» 

 

      В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления 

администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики 

и с целью упорядочения платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в МБОУ 

«Новобуяновская СОШ» Янтиковского муниципального округа  

                       Приказываю: 

1.Утвердить Положение о взимании платы с родителей за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в МБОУ «Новобуяновская СОШ» Янтиковского 

муниципального округа согласно приложению. 

            2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

сентября 2023 года. 

            3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор школы                                                                     Кириллов С.П 

 

 



 

 


